

**BANCO DE LA NACION ARGENTINA**  
**ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL Y ESTADO DE RESULTADOS**  
**CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE NUEVE MESES FINALIZADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024**

(Cifras expresadas en miles de pesos)

<b>ACTIVO</b>		<b>ESTADO DE RESULTADOS</b>	
EFFECTIVO Y DEPOSITOS EN BANCOS	3.478.575.873	Ingresos por Intereses	19.536.044.956
TITULOS DE DEUDA A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADO	715.257.948	Egresos por Intereses	(6.938.370.589)
OPERACIONES DE PASE	0	<b>RESULTADO NETO POR INTERESES</b>	<b>12.597.674.367</b>
OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	4.296.806.244	Ingresos por Comisiones	303.983.193
PRESTAMOS Y OTRAS FINANCIACIONES	12.494.183.308	Egresos por Comisiones	(15.876.137)
OTROS TITULOS DE DEUDA	20.021.521.185	<b>RESULTADO NETO POR COMISIONES</b>	<b>288.107.056</b>
ACTIVOS FINANCIEROS ENTREGADOS EN GARANTIA	1.079.387.761	Resultado Neto por Medición de Instrumentos Financieros a Valor Razonable con Cambios en Resultados	425.513.211
ACTIVOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS CORRIENTE	488.107.183	Resultado por Baja de Activos Medidos a Costo Amortizado	21.922
INVERSIONES EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	62.628.994	Diferencia de Cotización de Oro y Moneda Extranjera	672.305.936
INVERSIONES EN SUBSIDIARIAS, ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	217.619.923	Otros Ingresos operativos	731.018.158
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	1.206.410.106	Cargo por Incobrabilidad	(420.182.862)
ACTIVOS INTANGIBLES	2.563.343	<b>INGRESO OPERATIVO NETO</b>	<b>14.294.457.788</b>
ACTIVOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS DIFERIDO	29.649.651	Beneficios al personal	(932.124.981)
OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	431.498.032	Gastos de administración	(303.859.333)
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	15.456.515	Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes	(115.876.201)
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>	<b>44.539.666.066</b>	Otros gastos operativos	(1.493.338.635)
		<b>RESULTADO OPERATIVO</b>	<b>11.449.258.638</b>
		Resultado por la posición monetaria neta	(6.139.865.395)
		Resultado por subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos	(52.564.094)
		Resultado antes de impuesto de las actividades que continúan - Ganancia	5.256.829.149
		Impuesto a las ganancias de las actividades que continúan	(1.449.059.631)
		Resultado neto de las actividades que continúan - Ganancia	3.807.769.518
		<b>RESULTADO NETO DEL PERIODO</b>	<b>3.807.769.518</b>
		<b>RESULTADO NETO DEL PERIODO</b>	<b>3.807.769.518</b>
		Resultado neto del período atribuible a los propietarios de la controladora	3.806.959.653
		Resultado neto del período atribuible a participaciones no controladoras	809.865
		<b>ESTADO DE OTRO RESULTADO INTEGRAL</b>	
		Diferencia de cambio por conversión de Estados Financieros	(496.467.046)
		Ganancias o pérdidas por instrumentos financieros a valor razonable con cambios en el OR	(87.610.061)
		<b>TOTAL OTRO RESULTADO INTEGRAL</b>	<b>-588.060.836</b>
		<b>RESULTADO INTEGRAL TOTAL</b>	<b>3.219.708.682</b>
		Resultado integral total atribuible a los propietarios de la controladora	3.219.011.352
		Resultado integral total atribuible a participaciones no controladoras	697.330
<b>PASIVO</b>			
DEPOSITOS	27.641.444.759		
PASIVOS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIO EN RESULTADO	1.124.909		
OTROS PASIVOS FINANCIEROS	260.729.839		
FINANCIACIONES RECIBIDAS DEL BCRA Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS	60.358		
PASIVO POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS CORRIENTE	15.770.427		
PROVISIONES (Anexo J)	165.736.490		
PASIVOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS DIFERIDO	774.663.574		
OTROS PASIVOS NO FINANCIEROS	1.214.624.219		
<b>TOTAL DEL PASIVO</b>	<b>30.074.154.575</b>		
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>14.465.511.491</b>		
<b>TOTAL DEL PASIVO MAS PATRIMONIO NETO</b>	<b>44.539.666.066</b>		

Los Estados Financieros incluyen las operaciones en pesos y moneda extranjera de las casas radicadas en el país, de las filiales operativas radicadas en el exterior, subsidiarias y entes estructurados.